
【重要なお知らせ】 

2020 年 4 月 20 日 

 

新型コロナウイルス感染症への対策実施について 

 

日本政府より新型コロナウイルス感染症対策の基本方針が発表されたことを受けまして、

当協会は急速な感染拡大を防ぐために、下記の対策を講じます。 

関係者の皆様におかれましては何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

・事務局の業務体制について 

当面の間、職員の感染防止のため在宅勤務を実施しております。 

電話とメールにて対応は可能ですが、迅速な対応は出来かねる場合がありますので予め 

ご了承ください。 

 

・セミナー、講演会等について 

当面の間、会議およびセミナー、講演会等につきましては、中止または延期とします。 

※中止・延期が決定している講演会・セミナー  

【中止】5月 13 日（水） 2019 年度活動成果報告会 

【中止】5月 28 日（水）春季講演会・懇親会  

【延期】5月 14 日（木）「よくわかる半導体初級セミナー」 ⇒ 【変更後】9月 17 日（木） 

【延期】5月 15 日（金）「よくわかる FPD 初級セミナー」  ⇒ 【変更後】9月 18 日（金） 

【延期】6月 25 日（木）「よくわかる半導体初級セミナー」 ⇒ 【変更後】10 月 29 日（木） 

【延期】6月 26 日（金）「よくわかる FPD 初級セミナー」  ⇒ 【変更後】10 月 30 日（金） 

 

・会議について 

原則として会議は、電話会議システムを主体として多人数が集まらないように対応してま

いります。やむを得ず開催する場合は感染防止対策を十分に講じた上で実施いたします。 

 

 

今後の状況による対策の変更・終了等につきましては、随時アップデートして参ります。 

 

 

一般社団法人 日本半導体製造装置協会  

                            

TEL 03（3261）8260 

info@seaj.or.jp 

 


